
Електронен документ подписан с ел. подпис, съдържа приложения във формат .pdf и .docx и се насочва
към адресата чрез АИССО към АИССОС.

16.11.2022 г.

X СОА22-ВК66-13848/16.11....
Рег. №

                                      

ЧРЕЗ
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО:  Предложение за одобряване на „Споразумение за сътрудничество
между Столична община и Института по роботика „Св. Ап. и Ев. Матей“ при
Българската академия на науките“.

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В изпълнение на разпоредбите на чл. 9, ал. 3, т. 1 във връзка с чл.  35, ал. 3, т.3 от Закона
за защита при бедствия предстои актуализирането на Плана за защита при бедствия – част 4
„Промишлени аварии“, който е интегрална част от Плана за защита при бедствия на Столична
община. Също така e стартиран процеса по разработването на Общинската програма за
намаляване на риска от бедствия и План за изпълнение на програмата.

В тази връзка и с цел подобряване на процеса по планиране чрез внедряване на
високотехнологични дигитални решения за планиране, превенция и управление на риска в
градска среда, включително за предотвратяване на различни бедствия и аварии, като наводнения,
свлачища, екологични замърсявания и др. бяха проведени поредица от експертни работни срещи
с представители на Института по роботика „Св. Ап. и Ев. Матей“ при Българска академия на
науките. В резултат от проведените срещи, представителите на Института по роботика „Св. Ап.
и Ев. Матей“ изразяват готовност да реализират съвместни дейности и проекти със Столична
община, насочени към:

- задълбочаване на връзките между науката, институциите и администрацията за развитие
на иновативни решения и изграждане на интелигентна градска инфраструктура;

- областта на интелигентните системи за сигурност, управлението на риска, безпилотните
летателни системи, изкуствения интелект, роботиката и сензориката;

- подготовката на оценки, анализи, прогнози, технически, стратегически и други
документи, както и да организират и провеждат съвместни лабораторни, полигонни и други

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. „Московска” № 33, телефон: 9377 261, www.sofia.bg



Електронен документ подписан с ел. подпис, съдържа приложения във формат .pdf и .docx и се насочва 
към адресата чрез АИССО към АИССОС.  

 
 

типове тестове и изпитвания на образци и модели на устройства, системи и информационни 
продукти в интерес на плановете и програмите на Столична община. 

С цел официализиране на по-нататъшното сътрудничество със Столична община 
Институтът по роботика при БАН с писмо рег. № СО22-ДИ05-3097/21.09.2022 г.  предлага да 
бъде сключено Споразумение за сътрудничество, като в писмото е приложен и проект на такъв 
документ. 

На основата на извършения експертен анализ на предложените дейности за 
сътрудничество считам, че предприемането на проактивни действия за развиване и 
официализиране на по-нататъшното сътрудничество с Института по роботика при БАН ще бъде 
в интерес на Столична община, тъй като ще допринесе както за разработване и прилагане на 
иновативни и прецизирани модели и решения за управление на риска в градска среда, така също 
и необходимия инструментариум за предприемане на своевременни действия за предотвратяване 
и/или намаляване на последиците от бедствия и аварии от различен характер.  

В тази връзка предлагам на СОС проект на решение за одобряване на „Споразумение за 
сътрудничество между Столична община и Института по роботика „Св. Ап. и Ев. Матей“ при 
Българската академия на науките“, който прилагам. 
 
Приложения: 

Писмо от БАН до  
кмета на СО .pdf Споразумение Институт по роботика при БАН.docx

проект на решение.docx
 

 
 

С УВАЖЕНИЕ, 

15.11.2022 г.

X Йорданка Фандъкова
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Yordanka Asenova Fandakova  

 
 
Съгласувал чрез АИССО: 
Р. Стоянова – зам.-кмет на СО                                                  
Д. Барбалов – зам.-кмет на СО   
К. Димитров – директор на АПП 
 
Изготвил. чрез АИССО: 
Д. Спасов  – гл. експерт АПП 

 



 

 
 

 

 

 

 

 СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591 

ПРОЕКТ! 

       

Р Е Ш Е Н И Е  №…… 

на Столичния общински съвет 

от………………..2022 година 

 
За одобряване на „Споразумение за сътрудничество между Столична 

община и Института по роботика „Св. Ап. и Ев. Матей“ при Българската 
академия на науките“. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, във връзка с ал. 2 и чл. 59 и чл. 61 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация  

 
С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 
 

1. Одобрява „Споразумение за сътрудничество между Столична 
община и Института по роботика „Св. Ап. и Ев. Матей“ при Българската 
академия на науките“, съгласно приложение № 1 към настоящото решение. 

2. Възлага на кмета на СО да предприеме необходимите действия за 
 изпълнение на т. 1 от настоящото решение. 
 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 
съвет, проведено на…………..2022 г., Протокол №….….., по доклад № 
СОА22-…………………………...и е подпечатано с официалния печат на 
Столичния общински съвет. 
 

 

 Председател на Столичния 
 общински съвет:                                    
      
 ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

 


